
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.148 – Ano X– 03/05/2024 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 36/2024 

Torna pública a abertura do processo licitatório nº 36/2024, pregão eletrônico nº 08/2024 – Objeto: 
Aquisição de 01 (um) veículo tipo automotor SEDAN, zero km, 4 portas com 05 lugares incluindo 
o motorista, motor mínimo 1.0, motor bicombustível (álcool/gasolina), direção hidráulica, eletro-
hidráulica ou elétrica, ar condicionado, vidros elétricos, travas elétricas, sistema de freio com abs., 
para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Planejamento de Igaratinga/MG. 
Abertura da Sessão Pública dia 16/05/2024 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras 
www.bll.org.br. Dotação Orçamentária: 02.001.04.122.43.1006-4.4.90.52. Mais informações pelo 
telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. 
Igaratinga, 03 de maio de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, publica o extrato do primeiro termo aditivo ao  CONTRATO nº 
056, firmado aos 24 de abril de 2023 - CONTRATADA  MANANCIAL SERVIÇOS 
ADMINSITRATIVOS LTDA - ME. Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no art. 
57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência a partir de 24/04/2024 à 
23/04/2025. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de 
prestação de serviços que ora está aditado. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal 

 
 
 
 


